
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000762 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021 SRP.

• REPUBLICAÇÃO - PORTARIA Nº 123/2021.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021.

• CONTRATO Nº 024/2021 - DL 009/2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1237D2D2CF0677DA85A7D3C4B76B7818



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000762 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano 5

Tomada de Preço

 
PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021 SRP 

 
A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS n° 001/2021, no dia 26 de março de 
2021, às 08:30 horas (horário de Brasília). Objeto: contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de engenharia 
para manutenção e recuperação de estradas vicinais no município de 
Ibirataia - Bahia. O Edital e seus anexos estão disponíveis no Portal da 
Transparência Municipal (www.ibirataia.ba.gov.br). Demais informações pelo 
email: licitacao@ibirataia.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura, na sala de 
Licitações, localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 
45.580-000 tel. (73) 3537-2125 no horário das 08:00 as 12:00 horas. Nilton 
Novaes Silva Júnior, Presidente da C. P. L. . 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6BC64BD62957ED6F489B8CC91760647

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000762 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000762 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano 5

Portaria

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DA PREFEITA 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             
  E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Republicação por incorreções. 

PORTARIA Nº 123, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, a Srª. ANA CLÉIA 

DOS SANTOS LEAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista o 

disposto nos arts.133 da Lei nº 967, de 11 de dezembro de 2011,  

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar como Presidente da Comissão do PA o Srº. MARCOS SANTOS 

FERNANDES, CPF: 001.719.075-40, PROFESSOR, Vice-Presidente, o Srº. LISMAR PEREIRA 

DOS SANTOS, CPF: 989.041.675-15, PROFESSOR e como membros da comissão do PA o Srº, 

WELLINGTON MATOS PEREIRA, CPF: 599.174.405-00, OPERADOR DE COMPUTADOR 

e a Srª. IONARA SANTANA DEL REI, CPF: 546.223.525-91, PROFESSORA, para, sob a 

presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar visando à 

apuração de eventual irregularidade de servidor público municipal aposentado pelo Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), reintegrado ao cargo em que se aposentou a fim de acumular 

proventos de aposentadoria e remuneração, descritas no Processo nº 001/2021, bem como proceder 

ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos.  

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogam-se as disposições em contrário.  

Art. 4º - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se.  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, estado da Bahia, em 1º de fevereiro 

de 2021. 

ANA CLEIA DOS SANTOS LEAL 

PREFEITA MUNICIPAL 

DESIGNA COMISSÃO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR VISANDO 
APURAR EVENTUAL IRREGULARIDADE DE 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 
APOSENTADO PELO REGIME GERAL DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS), E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FB7BE3BC8093A237CD4965CB11E0B48

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000762 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000762 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano 5

Dispensa

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando 
a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 
009/2021, que tem como OBJETO: Contratação de companhia seguradora para cobertura de SEGURO 
TOTAL, com cobertura contra danos materiais e pessoais resultantes de sinistros de roubo ou furto, 
colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 horas, no valor indicado em sua proposta 
comercial, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Ibirataia – Bahia. 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações 
posteriores. 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: GENTE SEGURADORA 
S.A., estabelecido na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 450, Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP: 
90.020-060, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
90.180.605/0001-02. 
 
 
Ibirataia – BA, 10 de março de 2021. 
___________________________ 

  Ana Cléia dos Santos Leal 
        Prefeita Municipal 
 
 

 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CBB1AC055ADF014BE6251F3C2E8B44B7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000762 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000762 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano 5

Contrato

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 024/2021.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 009/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S.A., CNPJ: 90.180.605/0001-02. 
OBJETO: Contratação de companhia seguradora para cobertura de SEGURO TOTAL, com cobertura contra 
danos materiais e pessoais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados 
pela natureza, e assistência 24 horas, no valor indicado em sua proposta comercial, para atender as 
necessidades das Secretarias do Município de Ibirataia – Bahia. 
 
ASSINATURA: 10/03/2021.  
  
VIGÊNCIA: 10/03/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.156,47 (seis mil cento e cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

02.01.000 – Secretaria Municipal de 
Governo 42 

2031 – Manut. Da Ações da Sec. De 
Desenv. Urbano, Infra. E Sev. 
Públicos 

33903900 – Outros serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica  

07.01.000 - Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer 01 

2006 - Manut. Da Ações Adm. Da Sec. 
Mun. De Educação – 25% 

33903900 – Outros serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica  

08.01.000 - Fundo Municipal de 
Saúde 02 

2047 - Manut. Das  Ações  do Fundo 
Municipal de Saúde – 15% 

33903900 – Outros serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica  

09.01.000 - Fundo Municipal de 
Assistência Social 42 

2020 - Manut. Das Ações Adm. 
Assistência Social 

33903900 – Outros serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica  

 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1237D2D2CF0677DA85A7D3C4B76B7818


		2021-03-11T15:56:56-0300




